Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082200076

76

Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Capítulo X - DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
Passa a constar:
10.4. A classificação final dos candidatos aprovados ocorrerá de acordo com o Anexo II do Decreto Federal nº 9.739, de 28 de março de 2019, por ordem de classificação.

conforme estabelecido na tabela que segue:
TABELA: QUANTIDADE DE VAGAS X NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS APROVADOS

. .Quantidade de vagas previstas no Edital por cargo .Quantidade máxima de candidatos aprovados

. .01 .05

. .02 .09

. .03 .14

. .04 .18

. .05 .22

. .06 .25

. .09 .35

. .10 .38

. .11 .40

. .27 a 29 .60

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 153036

Número do Contrato: 30/2022.
Nº Processo: 23086.003126/2022-52.
Pregão. Nº 48/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratado: 23.484.444/0001-45 - 3F LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
030/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12/01/2025 a 12/01/2026, nos termos do art. 57, II, da lei n.º 8.666, de 1993. Reajustar o preço consignado
no contrato conforme condições previstas no termo de referência, pela variação do índice de custos de tecnologia da informação (ICTI), mantido pela fundação instituto de pesquisa
econômica aplicada IPEA, conforme previsto no art. 24 da IN 01/2019 SGD/ME e artigo 5º do decreto n.º 1.054, de 1994, considerado o período de novembro de 2023 a maio de 2024,
o valor anual da contratação é R$ 8.102,15 (oito mil cento e dois reais e quinze centavos).. Vigência: 12/01/2025 a 12/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.692,00. Data de
Assinatura: 20/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2024).

EDITAL Nº 85, DE 21 DE AGOSTO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Letras/ Linguística/ Literatura, Campus do Mucuri em Teófilo Otoni/Minas
Gerais, objeto do Edital n° 67, de 18 de julho de 2024.

Ampla Concorrência.

. .Nome .Média Final .Situação

. .Nívia Lisboa dos Santos .9,93 .Classificada

Diamantina/MG, 21 de agosto de 2024.
HERON LAIBER BONADIMAN

EDITAL Nº 86, DE 21 DE AGOSTO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Ciências da Saúde/Fisioterapia e Terapia Ocupacional/Saúde da Criança e do
Adolescente, Campus JK em Diamantina/Minas Gerais, objeto do Edital n° 67, de 18 de julho de 2024.

Ampla Concorrência.

. .Nome .Média Final .Situação

. .Lucas Barbosa da Costa .9,04 .Classificado

Diamantina/MG, 21 de agosto de 2024.
HERON LAIBER BONADIMAN

EDITAL Nº 87, DE 21 DE AGOSTO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Meio Ambiente e Turismo, Fundamentos da Extensão Universitária, Viagens
e outras viagens, Técnicas de Monitoramento Socioambiental do Turismo, Educação e Interpretação Ambiental; Políticas Públicas e Turismo, Planejamento Territorial e Urbano, Práticas de
Planejamento Urbano, Estágio curricular supervisionado I e II, Campus JK em Diamantina/Minas Gerais, objeto do Edital n° 67, de 18 de julho de 2024.

Ampla Concorrência.

. .Nome .Média Final .Situação

. .Luciana Teixeira Silva .9,0 .Classificada

. .Taysa Kennia Godinho .7,0 .Aprovada

Diamantina/MG, 21 de agosto de 2024.
HERON LAIBER BONADIMAN

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

CAMPUS DOS MALÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 158634

Nº Processo: 23804000619202440. Objeto: Contratação de serviços
de fornecimento de refeições prontas transportadas (almoço e jantar), para o
refeitório da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-
Brasileira (UNILAB), Campus dos Malês - São Francisco do Conde /BA, com
CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 22/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Juvenal Eugenio Queiroz, S/n - Centro, - São Francisco do Conde/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158634-5-90003-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 22/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 05/09/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

EDSON SOUZA SILVA
Elaboração de Editais - Substituto

(SIASGnet - 21/08/2024) 158634-26442-2024NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153176

Número do Contrato: 14/2023. Nº Processo: 23064.032603/2023-26. Dispensa. Nº
46/2023. Contratante: UTFPR - CAMPUS CORNELIO PROCOPIO. Contratado:
02.032.297/0001-00 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E TECNOLOGIC. Objeto: Alteração da cláusula terceira - dos recursos financeiros
do contrato nº. 14/2023. Vigência: 22/08/2024 a 22/01/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 323.640,00. Data de Assinatura: 12/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 153176

Nº Processo: 23064033055202432. Objeto: Contratação dos serviços de Tradutor e
Intérprete de Língua Brasileira de Sinais, a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra, nos Campus Londrina, Apucarana e Cornélio Procópio da UTFPR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 22/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av.
Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio Procópio/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153176-5-90007-2024. Entrega das Propostas: a partir de
22/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/09/2024 às
13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO FERREIRA RIBAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/08/2024) 153176-15246-2024NE000013